
                          
                                                                      
                                                                                         

ufficioelettorale@pec.provincia.salerno.it

Provvedimento n.1/U.E. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE

     

Oggetto: Elezioni del Consiglio provincia

alla data del 35° giorno antecedente la votazione.

 

Premesso che con decreto del Presidente della Prov

convocati per sabato 18 dicembre 2021 

 

Visto l’articolo 1, comma 70, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che testualmente recita:

“L'elezione avviene sulla base di liste, 

da eleggere e non inferiore alla metà degli stessi, 

 

Richiamate le Linee guida emanate dal Ministero dell’Inte

particolare quanto previsto al punto 

antecedenti quello di votazione, dovranno far pervenire ove possibile per posta elettronica certificata all’ufficio 

elettorale costituito presso la provincia apposita attestazione con l’elenco e le generalità complete (nome, 

cognome, sesso, luogo e data di nascita) del sindaco e di ciascun consigliere comunale in carica alla data del 35° 

giorno antecedente a quello della votazione.”

 

Considerato che con nota n. 91278

stato chiesto ai Segretari Comunali di trasmettere l’attestazione contenente l’indicazione 

Consiglieri comunali in carica alla data del 

 

 Visti gli attestati pervenuti dai Comuni della provincia di Salerno

voto sono complessivamente pari a 200

 

che il corpo elettorale, costituito dai Sindaci e dai Consiglieri comunali in cari

pari a 2004 aventi diritto al voto. 

 

Quanto sopra si comunica ai fini del corretto calcolo del numero minimo di sottoscrizioni a corredo della 

presentazione delle liste dei candidati per

2021, ai sensi dell’articolo 1, comma 70

 

Dispone la pubblicazione del presente 

“Elezioni Consiglio 2021” del sito istituzionale.

 

 

Salerno, 18 novembre 2021 

 

                                                                                                     

    

                           
PROVINCIA DI SALERNO 

                                                                      Ufficio Elettorale 
                                                                                         Via Roma 104-Palazzo S.Agostino 84121 Salerno 

ufficioelettorale@pec.provincia.salerno.it 

         

L RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

  

rovinciale di sabato 18 dicembre 2021. Accertamento degli aventi diritto al voto 

alla data del 35° giorno antecedente la votazione. 

Premesso che con decreto del Presidente della Provincia di Salerno 8 novembre 20

sabato 18 dicembre 2021 i comizi per l’elezione del Consiglio provinciale

, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che testualmente recita:

, composte da un numero di candidati non superiore al numero di consiglieri 

da eleggere e non inferiore alla metà degli stessi, sottoscritte da almeno il 5 per cento degli aventi diritto al  voto

uida emanate dal Ministero dell’Interno con la Circolare 

 5): “ i Segretari comunali, nei tre giorni compresi tra il 34° e il 32° 

antecedenti quello di votazione, dovranno far pervenire ove possibile per posta elettronica certificata all’ufficio 

elettorale costituito presso la provincia apposita attestazione con l’elenco e le generalità complete (nome, 

cognome, sesso, luogo e data di nascita) del sindaco e di ciascun consigliere comunale in carica alla data del 35° 

a votazione.”; 

91278 del  10/11/2021  inviata a mezzo pec a tutti i comuni della provincia è 

stato chiesto ai Segretari Comunali di trasmettere l’attestazione contenente l’indicazione 

arica alla data del 13 novembre 2021 completa delle notizie suindicate;

Visti gli attestati pervenuti dai Comuni della provincia di Salerno dai quali risulta che gli aventi diritto al 

2004; 

DISPONE 

 

lettorale, costituito dai Sindaci e dai Consiglieri comunali in carica alla data del 

Quanto sopra si comunica ai fini del corretto calcolo del numero minimo di sottoscrizioni a corredo della 

zione delle liste dei candidati per l’elezione del Consiglio provinciale di Salerno di 

70, della legge 7 aprile 2014, n. 56. 

del presente atto all’albo pretorio on line dell’Ente e nell’apposita sezione denom

” del sito istituzionale. 

                                                                                                     Il  Responsabile dell’Ufficio 

               Pasquale Papa 

                              

 

. Accertamento degli aventi diritto al voto 

mbre 2021, n. 136, sono stati 

le di Salerno; 

, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che testualmente recita: 

o di candidati non superiore al numero di consiglieri 

sottoscritte da almeno il 5 per cento degli aventi diritto al  voto” 

rno con la Circolare n.32 del 1 luglio 2014, e in 

“ i Segretari comunali, nei tre giorni compresi tra il 34° e il 32° 

antecedenti quello di votazione, dovranno far pervenire ove possibile per posta elettronica certificata all’ufficio 

elettorale costituito presso la provincia apposita attestazione con l’elenco e le generalità complete (nome, 

cognome, sesso, luogo e data di nascita) del sindaco e di ciascun consigliere comunale in carica alla data del 35° 

inviata a mezzo pec a tutti i comuni della provincia è 

stato chiesto ai Segretari Comunali di trasmettere l’attestazione contenente l’indicazione del Sindaco e dei 

mpleta delle notizie suindicate; 

risulta che gli aventi diritto al 

ca alla data del 13 novembre 2021, è 

Quanto sopra si comunica ai fini del corretto calcolo del numero minimo di sottoscrizioni a corredo della 

di Salerno di sabato 18 dicembre 

’Ente e nell’apposita sezione denominata 

Responsabile dell’Ufficio elettorale 

 


		2021-11-18T15:59:10+0000
	papa pasquale




